
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A
Publicada no DOU
de: ____/____/____

PORTARIA N. 3812/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no 

Processo  n.  040921/2011-74,  oriundo  do  INSTITUTO  DE  GEOCIÊNCIAS 

desta Universidade,

R E S O L V E :

Tornar  sem  efeito  a  Portaria  n.  3723/2011,  desta  Reitoria, 

publicada no DOU de 05/12/2011,  que autorizou o afastamento do país do 

Professor  de  Ensino  Superior  MOACIR  JOSÉ  BUENANO  MACAMBIRA, 

matrícula  SIAPE/0327200,  tendo  em  vista  que  o  interessado  se  encontra 

cedido para o Governo do Estado do Pará.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 6 de dezembro 

de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


